
2025年 12月 

 

医療関係者各位 

 

一般財団法人阪大微生物病研究会 

田辺ファーマ株式会社 

 
沈降ジフテリア破傷風混合トキソイド（DTビック） 

沈降精製百日せきジフテリア破傷風混合ワクチン（トリビック） 
価格改定のご案内 

 

 

謹啓 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

このたび、「沈降ジフテリア破傷風混合トキソイド（DTビック）」および「沈降精製

百日せきジフテリア破傷風混合ワクチン（トリビック）」につきましては、希望納入価

格を改定させていただくこととなりました。発売以来、自助努力により価格の維持に

努めてまいりましたが、昨今の原材料費や物流費等の高騰に伴い、現行価格の維持が

困難となりました。 

 

今後の供給安定化を図るため、皆さまにはご負担をお掛けすることとなります

が、事情ご賢察の上、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。    

謹白 

 

記 

 

１．価格改定日  2026年 4月 1日（水）販売分より 

 

２．改定内容 

製品名 現 希望納入価 新 希望納入価 

沈降ジフテリア破傷風混合トキソイド 

（DTビック） 
1,300円 2,450円 

沈降精製百日せきジフテリア破傷風混合ワクチン

（トリビック） 
1,510円 4,850円 

 

以上 

 

 

 

 


